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Könkään päiväkodin pihan suunnittelu
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Koululk 26.11.2020 § 71

Könkään päiväkodin nykyinen piha-alue on todettu pieneksi, toi mi-
mat to mak si ja sijainniltaan huonoksi. Koska piha sijaitsee korkean
kou lu ra ken nuk sen itäpuolella, se on pitkään keväälläkin kylmä ja
tuu li nen, lumi sulaa hitaasti, aurinko paistaa vain keskipäivällä ja var-
joi sa na alueena siellä on runsaasti itikoita.

Vaihtoehtoja piha-alueeksi on selvitetty kuulemalla lapsia, huoltajia
ja työntekijöitä (Liite 1). Lisäksi tekninen osasto on antanut omat esi-
tyk sen sä (Vaihtoehdot 1-3).

Päiväkodin piha-alueen suunnittelussa ja rakentamisessa tulee huo-
mioi da piha-alue oppimis- ja leikkiympäristönä, jossa keskeisiä te ki-
jöi tä ovat liikenneturvallisuus, pihan valvottavuus myös yksin työs-
ken nel les sä sekä leikki- ja liikuntavälineiden turvallisuus. Lisäksi es-
teet tö myy den on toteuduttava piha-alueilla. Tässä esityksessä on
py rit ty ottamaan huomioon eri käyttäjäryhmien tarpeiden yh teen so vit-
ta mi nen ja maan hallituksen painotus siihen, että pihojen tulee tu kea
liikkumista ja lasten harrastustoimintaa kuten:

- Pihan käyttö myös päiväkodin toiminta-ajan ulkopuolella lä hi ym pä-
ris tön lasten, nuorten, perheiden ja senioreiden vapaa-ajan oleskelu-
ja liikunta-alueena.
- Suojaisa selkeästi ryhmitelty piha luo arkisessa käytössä tur val li-
suu den tunnetta ja tukee sosiaalista valvontaa. Rakennukset, pi ha ra-
ken teet tai kasvillisuus eivät saa olla näköesteinä alueen val von nal-
le.
- Pienten lasten käyttöön tarkoitettu alue tulee sijoittaa lähelle si-
sään käyn tiä, jolloin lapsella on helppoa siirtyä tarvittaessa it se näi-
ses ti kin esim. sisälle.

Varhaiskasvatuspäällikkö, päiväkodin johtaja ja päiväkodin var hais-
kas va tuk sen opettaja esittävät, että huomioiden em. seikat si joi te-
taan Könkään päiväkoti entiselle koulun pihalle vaihtoehdon 1. mu-
kai ses ti. Hortonomi on tehnyt asemapiirroksen, jossa on huomioitu
mm:
- Levein portein mahdollisuus tarvittaessa kulkea alueelle ja alueen
lä pi (mm. polttoöljyn kuljetus, LVI-työt, pelastusliikenne, lumityöt, ke-
säl lä kulku rantaan). Tämä vaati näkyvän ohjeistuksen porteille.
- Kunnan vuokra-asunnoissa asuville asukkaille on jo nyt varattu riit-



tä vä määrä autopaikkoja ja sähköpistorasioita parkkialueelle.
- Lisäksi piha-alueesta saadaan tarpeeksi suuri, jotta sinne voidaan
si joit taa erilaisia pihatoimintoja kuten kiipeily, rakentelu, pelaaminen,
oles ke lu, lumirakentaminen, leikkivälinevarasto ja telineitä. Piha-alue
an taa mahdollisuuden tarvittaessa kasvattaa lapsimäärää toiseenkin
pie neen lapsiryhmään.
- Piha-alue on esteetön ja sitä on helppo valvoa yksinkin työs ken nel-
täes sä myös sisäänkäynnin osalta. Alue on suojaisa, valoisa ja läm-
min jo aikaisin keväällä. Lisäksi viereisen palvelutalon asukkaat saa-
vat iloa seuratessaan lasten touhuja ja voivat osallistua itsekin niihin
ha lu tes saan/voi des saan.

Suunnittelun pohjana tulee käyttää:

- Opetushallituksen ohjeistuksia ja määräyksiä (lisätietoa:
https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/rakennus-ymparistossaan).

- Kittilän varhaiskasvatus toteuttaa Liikkuva varhaiskasvatus -oh jel-
maa: https://www.liikkuvavarhaiskasvatus.fi/fi/tarinat

- Tuleva pihasuunnitelma ja pihakalusteiden ja -välineiden hankinnat
teh dään yhdessä käyttäjien kanssa. Kittilän varhaiskasvatus ra ken-
taa Lapsiystävällinen kunta -mallia ja tukee lasten/ perheiden osal li-
suut ta:
https://www.unicef.fi/unicef/tyomme-suomessa/lapsiystavallinen-kunt
a/

Tekninen johtaja Kurula ja vt.sivistystoimenjohtaja Mäkelä tutustuivat
Könkään pihajärjestelyihin 30.10.2020 yhdessä päiväkodin
varhaiskasvatuksen opettajan kanssa. Piha-alueen kehittämiseksi on
kolme laadittu kolme vaihtoehtoa. Tutustumisvierailun aikana
keskustelussa selveni, että kaikkien vaihtoehtojen toteuttamisessa
on sekä hyviä että huonoja näkökohtia.

Vaihtoehtoja arvioitaessa pedagoginen näkökohta tulisi huomioida
mahdollisimman hyvin.

Vt. sivistystoimenjohtaja:
Koululautakunta päättää esittää tekniselle lautakunnalle, että Kön-
kään päiväkodin pihasuunnittelu etenee siten, pohjana käy te tään
varhaiskasvatuspäällikön, päiväkodin johtajan ja päiväkodin var hais-
kas va tuk sen opettajan esitystä. Lisäksi koululautakunta päät tää, että
piha-alueen suunnitelussa ja toteutuksessa pedagogiset näkökohdat
otetaan huomioon.

Päätös:
Kokouksessa pidettiin tauko klo 10-10.10 tämän asian käsittelyn
yhteydessä.



Esitys hyväksyttiin yksimielisesti.
__________

Teknlk 02.07.2021 § 102
Koululautakunnan päätös tarkoittaa sitä, että uusi aidattu leikkipiha
tu li si koulun etupihalle rajoittuen kahdelta sivulta koulun ja entisen
asun to lan seiniin. Nykyinen aidattu leikkipiha sijaitsee kou lu ra ken-
nuk sen itäpuolella. Paikan puutteena on leikkipihalla oleva hiekka,
jo ka on ilmeisesti ollut leikkikalusteiden alla ja on siitä levinnyt koko
alu eel le. Mursketta oli myös P-aleen puoleisella reunalla. Muutoin
paik ka vaikutti olevan ongelmaton ja helposti laajennettavissa.

Koulun entisen asuntolan puoli on saneerattu vuokra-asunnoiksi,
jois sa useasti asuu myös vuorotyössä olevia vuokralaisia. Kou lu lau-
ta kun nan pykälässä on etupihaa perusteltu monin argumentein, mut-
ta ei ole kuitenkaan otettu kantaa mahdolliseen meluhaittaan. Asun-
to lan meluhaitta pienenee, jos päiväkoti rajaa oleskelua eh do te tun
alueen länsipuolelle. Länsipuolella olevan palvelutalon asuk kai den
kerrotaan saavan iloa seuratessaan lasten touhuja ja voivan osal lis-
tua niihin halutessaan. Kantaa ei ole otettu palvelutalon asuk kai den
mahdolliseen meluhaittaan. Palvelutalon ja leikkipaikan väliin jää
kuitenkin jonkinlainen etäisyys, välissä on isoja ”aihki” puita, jo ten
melun vaikutus palvelutaloon voi olla siedettävissä.

Koulurakennuksen eteläpäässä asuu vuokralla asukkaita jotka aja vat
au ton sa  pihan poikki asunnon eteen. Aidan asentamisen jäl keen
em. asukkaiden tulisi jättää autonsa P-alueelle koulun itä puo lel le ja
kä vel lä sieltä asunnolle. Jätehuolto tyhjennys ja lämmitysöljyn kul je-
tus tapahtuu etupihan läpi, joten näitä varten tulee mah dol li seen päi-
vä ko din etupihan aitaan tehdä portit.

Aidan rajaaminen vaihtoehto 1 mukaisesti jättää isoja ”aihki” män ty jä
leik ki alu een sisäpuolelle, tästä on yleensä olut seurauksena se, että
tal ven tultua vaaditaan puiden kaatamista mahdollisen tyk ky lu men
ai heut ta man vaaran johdosta. Varhaiskasvatuspäällikön mu kaan tä-
mä voidaan eliminoida sillä, että puiden alle ei järjestetä kul kua. Toi-
nen ja varma tapa on rajata aita siten, että aidan si sä puo lel le ei ”aih-
ki pui ta” jää. Vanhoja pihapuiden kaataminen ei ole pe rus tel tua.

Könkään päiväkodin leikkivälineisiin on talousarviossa varattu 25.000
€, aidan rakentamiseen ei määrärahoja ole varattu, joten aita tu li si
rakentaa osaksi leikkivälineisiin varatulla määrärahalla. Mikäli etu pi-
has ta muodostetaan uusi leikkipiha ja sitä rajaamaan siirretään ny-
kyi nen leikkipaikan puuaita niin mahdollisiin kalusteisiin jää käy tet tä-
väk si enemmän rahaa.



Tekninen johtaja:
Lautakunta päättää rajata nykyisellä puuaidalla Könkään koulun etu-
pi hal le aidatun piha-alueen vaihtoehdon 1 mukaisti kuitenkin siten,
et tä van hat pihapuut jäävät aidan ulkopuolelle lukuun ottamatta pi-
ha-alu een keskellä olevaa yksittäistä mäntyä. Hankeen kus tan nuk set
ka te taan piha-alueen leikkivälineisiin varatulla määrärahalla.

Päätös:
Esitys hyväksyttiin.
__________


